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REPUBLIKA E SHQIPERISE

. REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES
PROCES VERBAL

Mbledhja e rradhés e Késhillit Bashkiak Vau Dejés pér muajin Shkurt 2021
Data 26.02.2021 ora 14.00

Vendi:Mbledhja zhvillohet online sipas aplikacionit Meet, mbéshtetur né Aktit
Normativ nr.3 daté 15.03.2020,neni 5.

Rendi i dités
1.Projekt vendim pér doréheqjen e anétarit t& Késhillit Bashkisé Vau Dejés
2. Projekt Vendim ¢’ mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér
muajin Janar 2021’
3.”Projekt vendim per miratimin e rishperndarjes se Buxhetit te Bashkise Vau Dejés pér
vitin 2021
4.”Projekt vendim per miratimin e ndryshimit te VKB nr.79 daté 24.12.2020, miratimin e
nivelit te pagave per funksionaret e zgjedhur e te emeruar,nepunesit civil dhe punonjesit
administrativ te Bashkise Vau Dejes per vitin 2021,per miratimin e ndryshimit te shteses
se pozicionit,nga rritja e pagave ,ne arsimin parashkollor (Janar-Dhjetor 2021).
5.Projekt vendim per miratimin e shteses ne buxhetin e vitit 2021 nga fondi i ritjes se
pagave per funksionaret e arsimit parashkollor (Janar-Dhjetor 2021).
6.Projekt vendim pér miratimin e pérfituesit Kadire Guri aplikuese ne programin
“Pérmirésimi i kushteve t& objekteve dhe banesave ekzistuese deri né njé ndértim t&
ri’klasifikuar si rast emergjent pér trajtim.
7.Projekt vendim per dhenien ne perdorim me kontrate geraje t& fondit pyjor pér
agropylltari t€ sipérfages prej 0.1029 ha, ngastra nr.4, ekonomia pyjore Drin Gjader Kir.
8. Projekt vendim per dhenien ne perdorim me kontrate geraje té fondit pyjor pér

agropylltari té€ sipérfages prej 0.68 ha, ngastra nr.11, ekonomia pyjore Drin Gjader Kir.
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9. Projekt vendim per dhenien ne perdorim me kontrate geraje t& fondit pyjor pér agropylltari t&

sipérfages prej 1.6611 ha, ngastra nr.11,12, ekonomia pyjore Drin Gjader Kir.
10.T€ ndryshme

Mbledhja e rradhes e Késhillit Bashkiak Vau Dejes pér muajin Shkurt 2021,u zhvillua me daté
26.02.2021 ora 14.00 online sipas aplikacionit Meet.T& pranishem online ishin 21

késhilltaré, korum i mjaftueshém pér t& zhvilluar mbledhjen e késhillit.Fjalen pér hapjen e
mbledhjes e mori Z.Ervis Shimaj, zv/kryetari i késhillit bashkiak, sipas autorizimit nr.6070
prot.daté 15.10.2020 léshuar nga Kryetari Késhillit Bashkiak Z.Mark Bisha.

Z.Ervis Shimaj lexoi rendin e dités dhe u pyeten késhilltarét nése ishin dakort pér rendin e

dités Késhilltarét nuk kishin pér t& propozuar ndonjé shtesé apo pakésim né rendin e dités.
Z Ervis Shimaj e hedh né votim rendin e dités. MIRATOHET me 21 vota PRO.

Lexohet pika e paré e rendit té dites nga z.Ervis Shimaj: Projekt Vendim pér doréheqjen e
anétarit té Késhillit Bashkisé Vau Dejés.Eshté propozuar miratimi i doréhegjes s€ anétarit t&

Késhillit t& Bashkisé znj.Marte Ftoni.

Fjalen e merr Znj.Davida Huba — Zv/Kryetare e komisionit te mandateve,e cila relaton lidhur me
mbledhjen e komisionit te mandateve qé bazuar ne doréhegjen e paraqitur nga znj.Marte
Ftoni,komisioni propozon miratimin e doréheqjes nga mandati si anetare e Késhillit Bashkiak e

Znj.Marte Ftoni.
Keéshilltarét nuk kishin digka per te shtuar,hidhet ne votim:Miratohet me 21 vota PRO.

Lexohet pika e dyté e rendit té dites nga z.Ervis Shimaj: Projekt Vendim ** mbi dhénien e

ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Janar 2021’

Fjalen e merr znj.Franga Kola — kryetare e komisionit te sherbimeve sociale,strehimit dhe
ceshtjeve gjinore,e cila relaton lidhur me mbledhjen e komisionit per kete pike te rendit te dites

dhe se komisioni i propozon keshillit e ky projekt vendim te miratohet.

Fjalen per relatimin e projekt vendimit e merr Znj.Nazire Brahimi — pergjegjese e zyres se

ndihmes ekonomike e cila spjegon projekt vendimin ne detaje.



Kgshilltarét nuk kishin digka per te shtuar,hidhet ne votim:Miratohet me 21 vota PRO.

Lexohet pika e treté e rendit t& dites nga z Ervis Shimaj: ”Projekt vendim per miratimin e

rishperndarjes se Buxhetit te Bashkise Vau Dejés pér vitin 2021”

Fjalen per te relatuar projekt vendimin e merr znj.Jolanda Mema — drejtore e zyres Finance
Buxhetit,e cila spjegon ne detaje projekt vendimin e paragitur,dhe gjithashtu spjegon se per kete
projekt vendim eshte bere degjese publike.Ky projekt vendim paraqitet ne Késhill sepse eshte e
nevojshme nje rishperndarje e buxhetit per blerjet e mjeteve si dhe per sistemimin dhe asfaltimin
e rruges se fshatit Shkjeze,ndrigimin e rruges ne fshatin spathar,kolaudimin e ujesjellesit Vau
Dejes dhe projektim objekti per ndertim trotuari me ndrigim dhe gjelberim ne lagjen Park,qyteti
Vau Dejes.

Znj.Davida Huba - késhilltare pyet:A eshte parashiluar te ndrigohet fshati Narag?

Znj. Jolanda Mema — pergjigjet:Parashikimet per ndri¢im jane te miratuara ne buxhet per ¢do

fshat,nuk eshte objekt i ketij projekt vendimi pyetja € juaj.

Z.Ervis Shimaj pyet késhilltarét nése kané digka per te pyetur apo diskutuar.Késhilltarét nuk
kishin pyetje te tjera.

Hidhet né& votim projekt vendimi: MIRATOHET me 21 vota PRO.

Lexohet pika e katért e rendit té dites nga z.Ervis Shimaj: .”Projekt vendim per miratimin e
ndryshimit te VKB nr.79 daté 24.12.2020, miratimin e nivelit te pagave per funksionaret e
zgjedhur e te emeruar,nepunesit civil dhe punonjesit administrativ te Bashkise Vau Dejes per
vitin 2021,per miratimin e ndryshimit te shteses se pozicionit,nga rritja e pagave ,ne arsimin

parashkollor (Janar-Dhjetor 2021).

Fjalen per te relatuar projekt vendimin e merr znj.Jolanda Mema — drejtore e zyres Finance
Buxhetit,e cila spjegon ne detaje projekt vendimin e paraqitur,e cila spjegon se bazuar ne VKM
per rritje te nivelit te pagave per punonjesit € arsimit parashkollor dhe punonjesve

mbeshtetes,eshte e nevojshme te behet ndryshim i VKB nr.79/2020 Vau Dejes” miratimin e



nivelit te pagave per funksionaret e zgjedhur e te emeruar,nepunesit civil dhe punonjesit
administrativ te Bashkise Vau Dejes per vitin 2021,per miratimin e ndryshimit te shteses se

pozicionit,nga rritja e pagave ,ne arsimin parashkollor (Janar-Dhjetor 2021)”.

Z.Ervis Shimaj pyet késhilltarét nése kané digka per te pyetur apo diskutuar.Késhilltarét nuk
kishin pyetje.

Hidhet né votim projekt vendimi:MIRATOHET me 21 vota PRO.

Lexohet pika e pesté e rendit té dites nga z.Ervis Shimaj: “Projekt vendim per miratimin e
shteses ne buxhetin e vitit 2021 nga fondi i ritjes se pagave per funksionaret e arsimit

parashkollor (Janar-Dhjetor 2021)”.

Fjalen per te relatuar projekt vendimin e merr znj.Jolanda Mema — drejtore e zyres Finance
Buxhetit,e cila spjegon ne detaje projekt vendimin e paraqitur,ku Ministria e Financave ka
arkoduar fondin shtese te pagev per kete kategori ge eshte bere shtesa e pagave me VKM dhe

per rrjedhoje duhet ge késhilli te marré vendim per kete shtese fondi page.

Z.Ervis Shimaj pyet késhilltarét nése kané digka per te pyetur apo diskutuar Késhilltarét nuk
kishin pyetje.

Hidhet né& votim projekt vendimi: MIRATOHET me 21 vota PRO.

Lexohet pika e gjashté e rendit t€ dites nga z.Ervis Shimaj: Projekt vendim pér miratimin e
pérfituesit Kadire Guri aplikuese ne programin “Pérmirésimi i kushteve t& objekteve dhe

banesave ekzistuese deri né njé ndértim t& ri”’klasifikuar si rast emergjent pér trajtim.

Fjalen e merr Znj.Franga Kola - kryetare e komisionit te sherbimeve sociale,strehimit dhe
ceshtjeve gjinore,e cila relaton lidhur me mbledhjen e komisionit per kete pike te rendit te dites,e
cila sqaroi se komisioni ka bere verifikimin e dokumentacionit te paraqitur dhe te pergaditur nga
sektori i sherbimit social,i cili konform ligjit konkludoi ge te miratohet ky projekt vendim ne

mbledhjen e ké&shillit.



Z.Ervis Shimaj pyet késhilltarét nése kan€ digka per te pyetur apo diskutuar.Késhilltarét nuk
kishin pyetje.

Hidhet né votim projekt vendimi:MIRATOHET me 21 vota PRO.

Lexohet pika e shtaté e rendit té dites nga z.Ervis Shimaj: Projekt vendim per dhenien ne
perdorim me kontrate geraje t&€ fondit pyjor pér agropylltari té& sipérfages prej 0.1029 ha, ngastra

nr.4, ekonomia pyjore Drin Gjader Kir.

Fjalen e merr z.Sulejman Hasmegaj — zv/kryetar i komisionit te bujqesise,pyjeve dhe menaxhimit
tte ujerave dhe mbrojtjes se mjedisit i cili sqaron se per kete projekt vendim eshte bere degjese
publike dhe se eshte marre vendim nga K.B ne muajin Qershor 2020,por institucioni i prefektit
eshte shprehur negativisht per kete vendim ,bazuar ne shkresen e Agjensise se Baseneve e cila ka
vene ne dukje se ky vendim bie ndesh me nenet 66,67 te ligjit nr.111/2012.Mirepo pas sqarimit
te bere nga zyra e pyjeve prane Bashkise Vau Dejes,eshte bere e qarte se nuk ka shkelje te ligjit
111/2012 neni 66,67.Komisioni propozon ge ky projekt vendim te miratohet.

Gjithashtu relaton edhe z.Rrok Ftoni drejtor i zyres pyjeve i cili spjegon projekt vendimin dhe

sqarimet ge jane bere lidhur me kete projekt vendim.
Z.Ervis Shimaj pyet késhilltarét nése kané digka per te pyetur apo diskutuar.

7.Jak Cara — késhilltarg,pyet:Pse keto projekt vendime nuk kane emer personi apo subjekti si

kerkues?

Z.Rrok Ftoni pergjigjet:Ne propozojme per miratim siperfaqet ge do te jepen me gera apo

perdorim,ndersa emrat e kerkusve behen publik ne momentin e hedhjes se ankandit.
Hidhet né votim projekt vendimi:MIRATOHET me 19 vota PRO.
Jak Cara — Abstenim

Frano Ndoja — Nuk merr pjese ne votim (konflikt interesi).



Lexohet pika e teté e rendit t€ dites nga z.Ervis Shimaj: Projekt vendim per dhenien ne
perdorim me kontrate qeraje t& fondit pyjor pér agropylltari t& sipérfages prej 0.68 ha, ngastra

nr.11, ekonomia pyjore Drin Gjader Kir.

Fjalen e merr z.Sulejman Hasmegaj — zv/kryetar i komisionit te buj gesise,pyjeve dhe menaxhimit
tte ujerave dhe mbrojtjes se mjedisit i cili sqaron se per kete projekt vendim eshte bere degjese
publike dhe se eshte marre vendim nga K.B ne muajin Korrik 2020,por institucioni i prefektit
eshte shprehur negativisht per kete vendim ,bazuar ne shkresen e Agjensise se Baseneve e cila ka
vene ne dukje se ky vendim bie ndesh me nenet 66,67 te ligjit nr.111/2012.Mirepo pas sqarimit
te bere nga zyra e pyjeve prane Bashkise Vau Dejes,eshte bere e garte se nuk ka shkelje te ligjit
111/2012 neni 66,67.Komisioni propozon ge ky projekt vendim te miratohet.

Gjithashtu relaton edhe z.Rrok Ftoni drejtor i zyres pyjeve i cili spjegon proj ekt vendimin dhe

sqarimet ge jane bere lidhur me kete projekt vendim.
Z.Ervis Shimaj pyet késhilltarét nése kané digka per te pyetur apo diskutuar.

7.Jak Cara — késhilltarg,pyet:Pse keto projekt vendime nuk kane emer personi apo subjekti si

kerkues?

Z.Rrok Ftoni pergjigjet:Ne propozojme per miratim siperfaget ge do te jepen me qera apo

perdorim,ndersa emrat e kerkusve behen publik ne momentin e hedhjes se ankandit.

Hidhet né& votim projekt vendimi: MIRATOHET me 20 vota PRO.

Jak Cara — Abstenim( njé votg)

Lexohet pika e nénté e rendit té dites nga z.Ervis Shimaj: Projekt vendim per dhenien ne

perdorim me kontrate geraje t& fondit pyjor pér agropylltari t& sipérfages prej 1.6611 ha, ngastra

nr.11,12, ekonomia pyjore Drin Gjader Kir

Fjalen e merr z.Sulejman Hasmegaj — zv/kryetar i komisionit te bujqesise,pyjeve dhe menaxhimit
tte ujerave dhe mbrojtjes se mjedisit i cili sqaron se per kete projekt vendim eshte bere degjese
publike dhe se eshte marre vendim nga K.B ne muajin Korrik 2020,por institucioni i prefektit

eshte shprehur negativisht per kete vendim ,bazuar ne shkresen e Agjensise se Baseneve e cila ka



vene ne dukje se ky vendim bie ndesh me nenet 66,67 te ligjit nr.11 1/2012.Mirepo pas sqarimit
te bere nga zyra e pyjeve prane Bashkise Vau Dejes,eshte bere e qarte se nuk ka shkelje te ligjit

111/2012 neni 66,67 Komisioni propozon ge ky projekt vendim te miratohet.

Gjithashtu relaton edhe z.Rrok Ftoni drejtor i zyres pyjeve i cili spjegon projekt vendimin dhe

sqarimet ge jane bere lidhur me kete projekt vendim.
Z.Ervis Shimaj pyet késhilltarét nése kané digka per te pyetur apo diskutuar.

Z.Jak Cara — késhilltars,pyet:Pse keto projekt vendime nuk kane emer personi apo subj ekti si

kerkues?

Z.Rrok Ftoni pergjigjet:Ne propozojme per miratim siperfaqet qe do te jepen me gera apo

perdorim,ndersa emrat e kerkusve behen publik ne momentin e hedhjes se ankandit.
Hidhet né votim projekt vendimi:MIRATOHET me 20 vota PRO.

Jak Cara — Abstenim(njé voté)

Té ndryshme:

Znj.Davida Huba:Kérkon ge te behen investime ne rruget e fshatit Narag.

Znj.Valbona Lluka:Kérkon ge ne fshatin Mjede,te futet si prioritet investimi ne shkollen e

mesme Mjedg per arsye se gjendja e kesaj shkolle eshte e mjerueshme dhe jasht kushteve

normale.

Z.Frano Prenga:Kerkoj qe ne rrugen perpara Bashkisé te mos lejohet parking i makinave dhe te

merren masa per ti larguar nga ai vend.

Z.Jak Cara:Kerkoj qe te shkolla ne Vau dejes,te behet pastrimi i mbeturinave dhe te sistemohet

rruga pran€ shkollés.

Gjithashtu u diskutua lidhur me ngritjen e sekretariatit prane késhillit dhe plotesimin e struktures
me specialiste jurist dhe ekonomist,ku keshilltarét u vune ne dijeni per realizimin e procedurave

per emerimin e tyre.Eshte ngritur komisioni per verifikimin e kerkuesve ge kane shprehur interes



per tu punesuar prane sekretariatit te keshillit bashkiak,jane kontrolluar dokumentacioni i
nevojshem ge eshte kerkuar,jane shikuar nese plotesohen kriteret e caktuara nga kryesia dhe ne
fund ka rezultuar ge kryesia e keshillit bashhkiak ka marre vendim per emerimin e tyre dhe
konkretisht:kryesia e keshillit bashkiak ka marre vendim emerimi me nr.1315 prot.daté
01.03.2021 per pozicionet:

Specialist ekonomist znj.Aurona Ahmeti
Specialist jurist z.Samuel Vata

Z.Ervis Shimaj- zv/kryetar i keshillit mbyll mbledhjen e rradhes se Késhillit Bashkiak pér muajin
Shkurt 2021.




